



Narodowy Fundusz Zdrowia  
Pomorski Oddział Wojewódzki w Gdańsku

znak: DN/5394 /2012

Gdańsk, dnia 02 lipca 2012 r.

Do Świadczeniodawców

Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia przesyła - treść Porozumienia. Proszę o niezwłoczne podpisanie i odesłanie dwóch egzemplarzy do Oddziału.

Z poważaniem,

**D Y R E K T O R**  
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia

*Barbara Kawinska*

## POROZUMIENIE

zawarte w dniu 01.07.2012 roku w siedzibie Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia celem zabezpieczenia praw pacjentów do przysługujących im refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych od dnia 1 lipca 2012 roku,

pomiędzy

Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia

z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 148

reprezentowanym przez Dyrektora Barbarę Kawińską

a

[REDAKTOWANE] Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością

z siedzibą w ul. [REDAKTOWANE] Gdańsk

reprezentowanym przez: [REDAKTOWANE]

*W związku z zapowiadaną akcją protestacyjną polegającą na wystawianiu recept niezgodnych z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich (Dz. U. poz. 260), skutkującą ograniczeniem praw pacjenta do refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych, kierując się nadrzędną zasadą obowiązku zabezpieczenia świadczeniobiorcom przysługujących im świadczeń wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 122, poz. 696 z późn. zm.), ustala się następujące zasady finansowania świadczeń udzielonych w celu zabezpieczenia opieki lekarskiej dla osób, którym zostaną wystawione w ramach protestu recepty uniemożliwiające realizację praw pacjenta:*

- I. Przyjmuje się rozliczenie za świadczenia udzielone świadczeniobiorcom polegające na:
  - a) udzieleniu porady lekarskiej zakończonej poprawnym wystawieniem recepty/recept na refundowane leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyroby medyczne na wzorze zgodnym z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich oraz
  - b) przekazaniu do oddziału wojewódzkiego NFZ nieprawidłowo wystawionej recepty/recept, z którą/którymi zgłosił się świadczeniobiorca po cenie jednostkowej w wysokości 25 PLN za świadczenie.
- II. Z zastrzeżeniem pkt IV, niniejsze porozumienie stanowi podstawę do zawarcia aneksu do umowy łączącej świadczeniodawcę z Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w zakresie nim uregulowanym. W treści aneksu zostanie określony maksymalny poziom finansowania świadczeń oraz okres jego obowiązywania. Świadczeniodawca zobowiązuje się do udzielania świadczeń objętych porozumieniem wyłącznie na podstawie pisemnego potwierdzenia takiej konieczności przez Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ.
- III. Umowa w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej objętych porozumieniem, może być wypowiedziana przez Oddział Funduszu w każdym czasie z zachowaniem 24 godzinnego okresu wypowiedzenia,

- ze skutkiem na koniec dnia. Wypowiedzenie może być dokonane pisemnie lub faksem.
- IV. W przypadku nie zaistnienia akcji protestacyjnej polegającej na wystawianiu recept niezgodnych z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 8 marca 2012 r. w sprawie recept lekarskich, skutkującą ograniczeniem praw pacjenta do refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyrobów medycznych, zapisy niniejszego porozumienia strony uznają za nieobowiązujące.
  - V. Każda zmiana porozumienia wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności.
  - VI. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

ODDZIAŁ NFZ

ŚWIADCZENIODAWCA